Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

tf.CH.JMi № ^ 7/
г.Артемовский

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского

округа на 2021 год

В целях реализации государственной политики в области
противодействия распространения ВИЧ-инфекции на территории
Артемовского городского округа, в соответствии с приказом Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области и
Министерства здравоохранения Свердловской области от 01.12.2011 № 855 -
и/1344-п, руководствуясь Положением об Управлении образовании
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в

муниципальных образовательных организациях Артемовского городского
округа на 2021 год (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить выполнение Плана мероприятий
по профилактике ВИЧ-инфекции в муниципальных образовательных
организациях Артемовского городского округа на 2021 год.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления
образования Артемовского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (art.uralschool.ru).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Смышляеву А.В.,
заведующего отделом координации деятельности муниципальных
образовательных организаций.

Н.В. Багдасарян

Приложение
к приказу Управления образования

Артемовского городского округа
от________________ N°______

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ВИЧ-ИНФЕКЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА НА 2021 ГОД

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители мероприятия

2 3 4
Подготовка педагогов,
ответственных за проведение
профилактических мероприятий
по ВИЧ, на базе ГБУЗ СО «ОЦ
СПИД»

в течение
года

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Реализация программы
профилактики ВИЧ-инфекции,
утвержденной приказом
Министерства общего и
профессионального образования
Свердловской области и
Министерства здравоохранения
Свердловской области от
01.12.2011 N° 855-н/1344-п «О
внедрении программы
профилактики ВИЧ-инфекции в
образовательные учреждения
Свердловской области»

постоянно Руководители муниципальных
образовательных организаций

Организация и проведение
тематических мероприятий,
направленных на
информирование обучающихся
общеобразовательных
организаций по вопросам
профилактики ВИЧ-инфекции

в течение года Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Размещение информации по
вопросам профилактики ВИЧ-
инфекции на официальных
сайтах образовательных
организаций

постоянно Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Проведение тематических
родительских собраний с целью
информирования по вопросам
профилактики ВИЧ-инфекции

в течение года Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных

образовательных организаций
Всероссийская
антинаркотическая акция
«Сообщи, где торгуют смертью»

В течение
года (в
соответствии
с графиком)

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Всероссийская
антинаркотическая акция «За
здоровье и безопасность наших
детей»

В течение
года (в
соответствии
с графиком)

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Профилактическая акция «Семья
без наркотиков»

В течение
года (в
соответствии
с графиком)

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Всероссийская акция «СТОП
ВИЧ/СПИД»

В течение
года (в
соответствии
с графиком)

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

«День здоровья» в
муниципальных
образовательных организациях

апрель Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Профилактические мероприятия
в рамках Всемирного дня борьбы
со СПИДом

1 декабря Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Информационная кампания по
профилактике ВИЧ-инфекции
«Знать, чтобы жить!»

в течение года Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Анкетирование обучающихся 15-
18 лет с целью изучения
информированности по проблеме
ВИЧ-инфекции и определения
уровня охвата
профилактическими
программами

апрель Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Размещение информации о мерах
профилактики ВИЧ-инфекции и
ссылки на сайт ГБУЗ СО «ОЦ

постоянно Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных

СПИД» на официальных сайтах образовательных организаций

Просмотр видеороликов по
профилактике алкоголизма,
наркомании, СПИД/ВИЧ-
инфекции, употребления
психоактивных веществ

В течение
года

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Распространение в
образовательных организациях
информационных листовок по
профилактике ВИЧ-инфекции,
наркомании и алкоголизма

В течение
года

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Оформление информационных
стендов и уголков здоровья,
содержащих информацию по
пропаганде здорового образа
жизни

В течение
года

Руководители муниципальных
образовательных организаций

Организация и проведение
спортивных мероприятий,
направленных на формирование
здорового образа жизни

В течение
года

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций

Организация и проведение
лекций, тематических встреч,
классных часов с
несовершеннолетними с
приглашением сотрудников
ГБУЗ СО «АЦРБ»,
направленных на формирование
культуры здорового образа
жизни

В течение
года

Руководители муниципальных
образовательных организаций

Организация проведении
социально-психологического
тестирования обучающихся в
муниципальных
общеобразовательных
организациях Артемовского
городского округа,
направленного на профилактику
незаконного потребления
обучающимися наркотических
средств и психотропных веществ

сентябрь-
ноябрь

Управление образования
Артемовского городского
округа
Руководители муниципальных
образовательных организаций